
UNIDAD EDUCATIVA TLAJOMULCO
INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO
CALLE NICOLAS PUGA 62
ARCOS SUR
GUADALAJARA JAL. C.P. 44500
SUCURSAL: 0167 ZAPOPAN
TIPO DE ENVÍO: CORREO 

}$,%,<&B@)56"dV~

 

 

NO. DE CLIENTE: 44179679
RFC: IFT9805209A3
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: MANUEL AVILA CAMACHO 3340 CONJUNTO RESIDENCIAL PATRIO
TELÉFONO: 6361715

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Agosto/2021 al 31/Agosto/2021
Fecha de corte 31/Agosto/2021
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0411270533 072 320 00411270533 4 $20,185.75 $10,445.75 
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0413652320 072 320 00413652320 4 $0.00 $0.00 
TOTAL     $20,185.75  $10,445.75

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 20,185.75

+ Total de depósitos $ 41,260.00
- Total de retiros $ 51,000.00

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 0.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 10,445.75
  Saldo disponible al día* $ 10,445.75
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Ago al 31 Ago: $ 19,353.81
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 0
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 0.00
 

INVERSION ENLACE NEGOCIOS ▼
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ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

(Saldo inicial de $20,185.75)

 

   DEPÓSITOS $41,260.00

   RETIROS $51,000.00

   COMISIONES $0.00

   OTROS CARGOS $0.00

   SALDO FINAL $10,445.75
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-JUL-21 SALDO ANTERIOR 20,185.75
02-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00442 REFERENCIA

000JCDI860CM
350.00 20,535.75

02-AGO-21 DEP.EFECTIVO 700.00 21,235.75
02-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00704 REFERENCIA

000JCDQBE0K4
350.00 21,585.75

02-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01179 REFERENCIA
00137E43K0YP

1,100.00 22,685.75

03-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01413 REFERENCIA
00137EA3515D

350.00 23,035.75

04-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00855 REFERENCIA
00137EJRG0PF

350.00 23,385.75

05-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 02288 REFERENCIA
000JCEL581VD

350.00 23,735.75

05-AGO-21 058-05/08/2021/05-136EZJ3907 SPEI RECIBIDO, BCO:0058 BANREGIO HR LIQ: 15:28:09 DEL CLIENTE CYNTHIA
ROSALIA ALVAREZ JUAREZ DE LA CLABE 058320000001464047 CON RFC AAJC740316DE4 CONCEPTO: Cynthia
Alvarez cosmetologa REFERENCIA: 0050821 CVE RAST: 058-05/08/2021/05-136EZJ3907

350.00 24,085.75

06-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00481 REFERENCIA 002061904303 350.00 24,435.75
07-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01413 REFERENCIA

00137FHCH15D
350.00 24,785.75

09-AGO-21 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0009082021 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1122261713 ING PTOP U
TLAJOMULCO AL R.F.C. IFT9805209A3

21,000.00 3,785.75

09-AGO-21 2021080940014BMOV0000431601140 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 15:26:08 DEL CLIENTE
MINERVA SARAHI YOLOXOCHITL ALCALA GOMEZ DE LA CLABE 014320606004645159 CON RFC
AAGM701017UR4 CONCEPTO: PAGO INGLES REFERENCIA: 0671822 CVE RAST:
2021080940014BMOV0000431601140

350.00 4,135.75

10-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00571 REFERENCIA
00137G2J80GB

350.00 4,485.75

10-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00713 REFERENCIA
00137G3BN0KD

350.00 4,835.75

10-AGO-21 MBAN01002108100080624198 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:35:43 DEL CLIENTE
SANDRA LETICIA MACIAS CERVANTES DE LA CLABE 012320015172223892 CON RFC MACS7311068G4
CONCEPTO: COMETOLOGIA REFERENCIA: 1008210 CVE RAST: MBAN01002108100080624198

350.00 5,185.75

10-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00841 REFERENCIA
000JCFUGT0P1

700.00 5,885.75

10-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01929 REFERENCIA
00137G3YZ1K4

480.00 6,365.75

11-AGO-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $1,000.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE
FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC GDL G GALLO II 3, GONZALEZ GALLO # 1,
GUADALAJARA a las 13:48 hrs. - N30821

1,000.00 7,365.75

11-AGO-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $1,000.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE
FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC GDL G GALLO II 3, GONZALEZ GALLO # 1,
GUADALAJARA a las 13:50 hrs. - N30821

1,000.00 8,365.75

11-AGO-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $1,000.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE
FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC GDL G GALLO II 3, GONZALEZ GALLO # 1,
GUADALAJARA a las 13:51 hrs. - N30821

1,000.00 9,365.75

11-AGO-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $1,000.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE
FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC GDL G GALLO II 3, GONZALEZ GALLO # 1,
GUADALAJARA a las 13:52 hrs. - N30821

1,000.00 10,365.75

11-AGO-21 DEP.EFECTIVO 5,400.00 15,765.75
11-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 02288 REFERENCIA

000JCG5E61VD
350.00 16,115.75

11-AGO-21 TRASPASO 0000210811 , DE LA CUENTA: 0445246261 GISSEL MONSERAT FAJARDO VILLANUEVA 350.00 16,465.75
11-AGO-21 HSBC035619 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 21:07:15 DEL CLIENTE JESSICA IRAZU DIAZ GALINDO DE

LA CLABE 021320063679969346 CON RFC DIGJ9311068X5 CONCEPTO: Transferencia SPEI REFERENCIA:
0110821 CVE RAST: HSBC035619

350.00 16,815.75

12-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 02170 REFERENCIA
000JCGAZE1S0

350.00 17,165.75

12-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01381 REFERENCIA
00137GJ6814G

350.00 17,515.75

12-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01881 REFERENCIA
00137GJFL1IR

350.00 17,865.75

12-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01670 REFERENCIA
000JCGFND1CQ

350.00 18,215.75
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

13-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEP. EFECTIVO F. DEL AHORRO 01170 REFERENCIA 081310403872 350.00 18,565.75
13-AGO-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 19,565.75
13-AGO-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 20,565.75
13-AGO-21 MBAN01002108130084218700 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 11:53:18 DEL CLIENTE

PABLO EDUARDO GOMEZ ROMO DE LA CLABE 012320012795955469 CON RFC GORP8104055B6 CONCEPTO:
INGLES BASICO 4 REFERENCIA: 1308210 CVE RAST: MBAN01002108130084218700

350.00 20,915.75

13-AGO-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 21,915.75
13-AGO-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 22,915.75
13-AGO-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 23,915.75
13-AGO-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 24,915.75
13-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00855 REFERENCIA

00137GSLM0PF
350.00 25,265.75

13-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00855 REFERENCIA
00137GSN40PF

350.00 25,615.75

15-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00039 REFERENCIA
00137H9VH014

350.00 25,965.75

15-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00889 REFERENCIA
00137H9WT0QE

350.00 26,315.75

15-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00889 REFERENCIA
00137H9X20QE

350.00 26,665.75

16-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00411 REFERENCIA
00137HFK10BR

1,100.00 27,765.75

16-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00535 REFERENCIA 002070643019 350.00 28,115.75
16-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00696 REFERENCIA 002070662983 350.00 28,465.75
16-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00355 REFERENCIA

00137HP1P0A5
350.00 28,815.75

16-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01905 REFERENCIA
00137HPD31JF

350.00 29,165.75

16-AGO-21 210817073295505220I SPEI RECIBIDO, BCO:0127 AZTECA HR LIQ: 18:49:24 DEL CLIENTE RODRIGUEZ JAUREGUI
ROSALBA DE LA CLABE 127320013225620802 CON RFC ROJR8205172S7 CONCEPTO: Pago curso REFERENCIA:
0705334 CVE RAST: 210817073295505220I

350.00 29,515.75

16-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01065 REFERENCIA
00137HQ7C0VF

350.00 29,865.75

17-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00739 REFERENCIA
00137HUQH0L4

480.00 30,345.75

17-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 02630 REFERENCIA 002071519633 350.00 30,695.75
18-AGO-21 MBAN01002108180091325661 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 09:06:48 DEL CLIENTE

PABLO EDUARDO GOMEZ ROMO DE LA CLABE 012320012795955469 CON RFC GORP8104055B6 CONCEPTO:
INGLES BASICO 4 REFERENCIA: 1808210 CVE RAST: MBAN01002108180091325661

350.00 31,045.75

19-AGO-21 2021082040014BMOV0000485815750 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 19:08:56 DEL CLIENTE
FRANCIS CAROLINA GARCIA RUIZ VELASCO DE LA CLABE 014320566771257732 CON RFC GARF8505136N3
CONCEPTO: FRANCIS CAROLINA GARCIA RUIZ VELASCO REFERENCIA: 3955698 CVE RAST:
2021082040014BMOV0000485815750

350.00 31,395.75

19-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00355 REFERENCIA
00137IHJW0A5

350.00 31,745.75

20-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 01833 REFERENCIA 002073985897 350.00 32,095.75
20-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01022 REFERENCIA

000JCILK20U7
350.00 32,445.75

20-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00618 REFERENCIA
000JCILWW0HN

350.00 32,795.75

20-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01321 REFERENCIA
00137IP7512R

350.00 33,145.75

20-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01929 REFERENCIA
00137IR4A1K4

350.00 33,495.75

21-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00885 REFERENCIA
00137IT0F0QA

350.00 33,845.75

23-AGO-21 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0023082021 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1122261713 ING PROP U
TLAJOMULCO AL R.F.C. IFT9805209A3

30,000.00 3,845.75

23-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00501 REFERENCIA 002076640976 350.00 4,195.75
23-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00711 REFERENCIA

00137JECZ0KB
1,350.00 5,545.75

24-AGO-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $350.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE
FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC TONALA 3, TONALA 20 JALISCO, TONALA a las
13:06 hrs. - N31023

350.00 5,895.75
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

25-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00195 REFERENCIA
00137JXCW05K

350.00 6,245.75

26-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01518 REFERENCIA
000JCKAD918D

700.00 6,945.75

27-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00776 REFERENCIA 002079841093 350.00 7,295.75
27-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00173 REFERENCIA

00137KHJH04Y
350.00 7,645.75

27-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00090 REFERENCIA
000JCKRIF02K

350.00 7,995.75

31-AGO-21 DEP.EFECTIVO 350.00 8,345.75
31-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00108 REFERENCIA

000JCLXLP033
700.00 9,045.75

31-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00108 REFERENCIA
000JCLXMF033

700.00 9,745.75

31-AGO-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00108 REFERENCIA
000JCLXN7033

700.00 10,445.75

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-JUL-21 SALDO ANTERIOR 0.00
SIN MOVIMIENTOS

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: AGOSTO de 2021
Excedentes de depósitos $ 385,784.00
Tipo de Cambio $ 20.2293
Resumen por cliente del ejercicio 2021  
Monto de excedente de depósitos $ 2,353,564.58 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  
0413652320 0.00 % -3.36 % $0.00 $0.00  

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 
MENSAJES IMPORTANTES
ESTIMADO CLIENTE, TENEMOS MEJORAS PARA DARLE FORMAS MAS SEGURAS DE ATENDERLE.
HEMOS ADICIONADO NUEVAS FUNCIONALIDADES PARA QUE APROVECHE AL MAXIMO NUESTROS SERVICIOS. AHORA A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS, PODRA REALIZAR
DISTINTAS OPERACIONES Y CONTRATAR NUEVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS CON SUS FACTORES DE AUTENTICACION Y/0 INFORMACION BIOMETRICA. ESTOS CAMBIOS SE
VERAN REFLEJADOS EN SU CONTRATO A PARTIR DEL MES DE JULIO DE 2021 Y LOS PODRA CONSULTAR EN LA PAGINA CONDUSEF.GOB.MX CON EL RECA 0351-437-021608/05-
01657-0521. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE ESTAMOS A SUS ORDENES EN BANORTEL O EN NUESTRA RED DE SUCURSALES, DONDE UNO DE
NUESTROS EJECUTIVOS CON GUSTO LO ATENDERA.  

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.
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Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

 

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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